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Tuotettavien palvelujen yleiskuvaus 
Vaalijalan osaamis- ja tukikeskus on osa Etelä-Savon hyvinvointilalueen tuottamia 
sosiaalipalveluja. Se sijoittuu sosiaalipalvelujen toimialalla vammaispalvelujen palvelualueelle 
vaativiin erityispalveluihin. Vaalijalan osaamis- ja tukikeskuksen laitospalveluyksiköt ovat 
kehitysvammalain 9 §:ssä tarkoitettuja vaativan moniammatillisen tuen yksiköitä. 
Vammaispalvelulain 16 § :n mukaista vaativan moniammatillisen tuen palvelua järjestetään 
sosiaalihuoltolain 22 §:n mukaisena laitospalveluna.  

Vaalijalan osaamis- ja tukikeskusessa tuotetaan palveluja sekä aikuisille (noin 100 laitospaikkaa)  
että lapsille (n. 70 laitospaikkaa). Suurin osa yksiköistä sijaitsee Pieksämäen Nenonpellon 
laitosalueella ja 4 pienyksikköä omakotitaloissa Pieksämäen kaupungissa ja Naarajärvellä.  

Vaativan moniammatillisen tuen yksiköiden esittelyt löytyvät nettisivuilta www.vaalijala.fi 

Tämä palvelukuvaus koskee Vaalijlan osaamis- ja tukikeskuksessa tuotettavia palveluja: 

1. Vaativan moniammatillisen tuen laitospalvelu 
2. Vaativan moniammatillisen tuen laitospalvelu lastensuojelulain perusteella sijoitetulle 

lapselle 
3. Vaalijan vastaanottopalvelu 
4. Vaativaan moniammatilliseen tukee liittyvä asiantuntijapalvelu 

 

1. Vaativan moniammatillisen tuen laitospalvelu 
 

Vaalijalan osaamis- ja tukikeskuksessa tuotetaan vaativan moniammatillisen tuen 
laitospalvelua sekä lyhytaikaisena että pitkäaikaisena (yli 3 kk) laitoshoitona. Palvelua 
järjestetään sekä aikuisille että lapsille. Vaalijalan antama palvelu on aina tavoitteellista, 
tavoitteet asetetaan asiakkaan ja hänen läheistensä kanssa yhdessä tehtävässä 
asiakassuunnitelmassa. Asiakassuunnitelma laaditaan omalla hyvinvointialueella yhteistyössä 
Vaalijalan osaamis- ja tukikeskuksen kanssa. Jokaisen asiakkaan kohdalla tavoite on siirtyä 
jollakin aikavälillä avopalveluihin ja toiminnassa etsitään aktiivisesti asiakkaalle yksilöllistä 
hoitopolkua yhdessä oman hyvinvointialueen kanssa.  

 
Asiakas voi olla Vaalijalan osaamis- ja tukikeskuksessa myös tahdosta riippumattomassa 
erityishuollossa, jos hän käyttäytymisellään vaarantaa oman tai muiden henkilöiden 
turvallisuuden. Päätöksen tahdosta riippumattomasta erityishuollosta tekee oman 
hyvinvointialueen päätöksiä tekevä vaativan moniammatillisen tuen asiantuntijaryhmä tai 
rikoksesta tuomitsematta jätettyjen osalta THL.  Vaalijalassa tehdään myös laitospalveluna 
tahdosta riippumattoman erityishuollon tutkimuksia. 

 
Osana palvelua voi olla myös terveydenhuoltolakiin (1326/2010) perustuvia terveydenhuollon 
palveluja. 
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Vaalijalan osaamis- ja tukikeskus tuottaa palveluja kehitysvammaisten erityishuollosta annetun 
lain 1 §:n mukaisille henkilöille, joilla on runsaasti monialaisen tuen tarvetta. Tyypillisesti 
asiakkailla on psyykkiseen terveydentilaan, käyttäytymiseen ja kommunikaatioon liittyviä 
vaikeuksia ja tuen tarvetta 

 
Vaalijalassa voidaan auttaa myös erilaisissa kriisitilanteissa olevia sekä kohonneen riskin 
asiakkaita. Vaalijalan osaamis- ja tukikeskuksen kaikilla asiakkailla tulee olla oman 
hyvinvointialueen tekemä päätös erityishuollon antamisesta. 

Asiakassijoituksissa huomioidaan asiakkaan yksilölliset tarpeet, palvelulle asetetut tavoitteet 
sekä asiakkaan itsensä että muiden turvallisuus.  

 
 

2. Vaativan moniammatillisen tuen laitospalvelu lastensuojelulain perusteella sijoitetulle 
lapselle 
 
Vaalijalan osaamis- ja tukikeskus voi toimia lastensuojelun sijaishuoltopaikkana huostaanotetulle 
lapselle, jolla on päätös vaativan moniammatillisen tuen palvelusta sekä päätös erityishuollosta. 
Näidenkin lasten kohdalla palvelu on ensisijaisesti vammaispalvelua eikä lastensuojelua. 
Vaalijala ei ole lastensuojelulaitos eikä lastensuojelualain mukaisia rajoitustoimenpiteitä  voida 
käyttää myöskään sijaishuollossa olevien lasten osalta. Mahdollinen rajoittaminen tapahtuu 
erityishuoltolain mukaisesti. 
 
Vaativan moniammatillisen tuen laitospalvelu lastensuojelulain perusteella sijoitetulle lapsille on 
tarkoitettu lapsille, joilla on sijaishuollon tarpeen lisäksi vaativia, kehitysvammaisuuteen liittyviä 
tarpeita, joihin ei kyetä vastaamaan lastensuojelun sijaishuoltoyksiköissä.  Lapsilla on tarve 
erityisesti runsaasti resursoituun moniammatilliseen tukeen ja strukturoituun 
päiväjärjestykseen. Usein lapsilla on monia diagnooseja ja/tai traumataustaa.  

Lasten palveluissa turvataan lapsen tasapainoinen kehitys ja hyvinvointi lapsen yksilöllisten 
tarpeiden ja toivomusten mukaisesti. Myönteisiä ja läheisiä ihmissuhteita erityisesti lapsen ja 
hänen vanhempiensa välillä tuetaan. Myös muita lapselle tärkeitä ihmissuhteita vaalitaan. 
Lapselle annetaan hoitoa ja kasvatusta sekä lapsen ikään ja kehitystasoon nähden tarpeellinen 
valvonta ja huolenpito. Lapselle annetaan turvallinen ja virikkeitä antava ympäristö ja häntä 
tuetaan löytämään taipumuksiaan ja toivomuksiaan vastaava koulutus. Kaikissa Vaalijalan 
palveluissa tuetaan ja edistetään lapsen itsenäistymistä sekä kasvamista vastuullisuuteen ja 
aikuisuuteen. 

 
3. Vaalijalan vastaanottopalvelu 

 
Vaalijalan vastaanottopalvelu on terveydenhuoltolain mukaista vastaanottotoimintaa, jota 
tarjotaan  erityishuollon asiakkaille, autismikirjon henkilöille sekä niille asiakkaille, joilla on 
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kehityksen laaja-alaisia viiveitä, käytöshäiriöitä sekä kuntoutustarpeita, joihin ei peruspalveluissa 
ole riittävää osaamista. Asiakkailla on tarve vastaanoton tarjoamaan moniammatilliseen 
osaamiseen. Vastaanottokäynneillä voidaan tukea esimerkiksi vaativia psyykelääkityksiä, 
kehitystasotutkimuksia ja diagnostiikkaa. 
 
Vastaanottotoiminnassa pääpaino lapsissa, mutta myös aikuisasiakkaita palvellaan haastavissa 
tilanteissa 
 

4. Vaativaan moniammatilliseen tukeen liittyvä asiantuntijapalvelu 
 
Vaalijalan osaamis- ja tukikeskuksen vaativan moniammatillisen tuen asiantuntijapalveluita 
tarjotaan konsultaatiokäynteihin ja koulutukseen resurssien puitteissa. Asiantuntijapalvelut ovat 
ensisijaisesti Etelä-Savolaisten asiakkaiden käytössä, mutta resurssitilanteen salliessa tarjotaan 
asiantuntijuutta mielellään myös muille alueille.  
 
Vaalijalassa on laaja kehitysvammahuollon, autismin ja erityishuollon osaaminen. Hoito- ja 
ohjaushenkilöstön osaamisen lisäksi on Vaalijalassa erityishuollon asiakasryhmän 
erityiskysymyksiin paneutuneita seuraavia asiantuntijoita: lääkäri, psykologi, sosiaalityöntekijä, 
kommunikaatio-ohjaaja, autismikuntoutusohjaaja, fysioterapeutti, toimintaterapeutti, 
perheterapeutti, perhetyön kuntoutusohjaaja, päihde- ja riippuvuussairaanhoitaja, 
musiikkiterapeutti, seksuaaliterapeutti, AVEKKI-kouluttaja ja suuhygienisti. 

  
 

Palveluun hakeutuminen/palveluprosessi 

Asiakkaalle myönnetyt sosiaalihuollon palvelut perustuvat palvelutarpeen arviointiin ja 
järjestäjähyvinvointialueen toimesta laadittuun asiakassuunnitelmaan. Asiakkaan 
palvelutarpeen arviointi ja asiakassuunnitelma tehdään yhdessä asiakkaan ja hänen 
läheistensä sekä muiden tarvittavien asiantuntijoiden kanssa. Palvelutarpeen arvioinnin 
perustana on asiakkaan toimintakyvyn monipuolinen arviointi. Kun arvioidaan asiakkaan 
toimintakykyä, kiinnitetään huomiota hänen olemassa oleviin voimavaroihinsa sekä siihen, 
mistä jokapäiväisen elämän toiminnoista asiakas pystyy suoriutumaan itsenäisesti ja missä hän 
tarvitsee ulkopuolista apua. Monipuolisessa arvioinnissa otetaan huomioon asiakkaan fyysinen, 
kognitiivinen, psyykkinen ja sosiaalinen toimintakyky. Asiakas ohjataan Vaalijalan osaamis- ja 
tukikeskukseen, kun palvelutarpeena on vaativan moniammatillisen tuen toteuttaminen 
laitospalveluna.   

Asiakassuunnitelma tarkistetaan säännöllisesti, vähintään aina asiakkaan tilanteen muuttuessa 
oleellisesti. Jos vammaisen henkilön itsemääräämisoikeuden toteutuminen edellyttää erityisiä 
toimenpiteitä, ne on kirjattava asiakassuunnitelmaan. Vaalijalan osaamis- ja tukikeskus 
osallistuu asiakkaan asiakassuunnitelmiin palvelun ollessa voimassa.  Mikäli asiakkaan 
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toimintakyvyssä tapahtuu muutoksia, arvioidaan yhteistyössä asiakkaan, Vaalijalan osaamis- ja 
tukikeskuksen ja palvelun tilaajan kanssa, onko asiakkaalle määritetty palvelutaso sopiva.  

   

Vaalijala laatii asiakkaalle kirjallisen vaativan moniammatillisen tuen toteuttamissuunnitelman, 
joka perustuu asiakassuunnitelmaan. Suunnitelmaan sisältyy myös  kehitysvammalain 42 a 
§:n tarkoittamat toimenpiteet itsenäisen suoriutumisen ja itsemääräämisoikeuden 
tukemiseksi. 

Palvelun tilaaminen  

Asiakkaat sijoittuvat vaalijalan osaamis- ja tukikeskukseen  tilaajan harkinnan mukaisesti 
osaamis- ja tukikeskuksen sijoitustiimin kautta.  

Järjestäjähyvinvointialueen edustaja täyttää sähköisen palvelupyynnön, joka löytyy nettisivuilta. 
Palvelupyyntöön voi liittää yhden asiakkaan tilannetta kuvaavan liitteen. Palvelupyynnöt 
käsitellään kahden viikon kuluessa Vaalijalan osaamis- ja tukikeskuksen sijoitustiimissä, joka 
on moniammatillinen tiimi. Palvelutiimi ottaa kantaa voidaanko asiakkaan palvelutarpeeseen 
vastata Vaalijalan palveluilla. Ratkaisu tehdään kuvatun palvelutarpeen ja palvelulle esitettyjen 
alustavien tavoitteiden pohjalta käytettävissä olevan kapasiteetin mukaan. Mikäli Vaalijalan 
osaamis- ja tukikeskuksen palvelun katsotaan voivan vastata asiakkaan palvelutarpeeseen, 
arvioidaan palvelun alkamisen aikataulua ja sopivaa palveluyksikköä. Kiireellisimmin 
järjestetään palvelupaikka tahdosta riippumattoman erityishuollon tutkimuksille sekä 
kriisiasiakkaille ensisijaistaen oman YTA-alueen asiakkuuksia. 

Asiakkaan palveluhinnoittelupäätös tehdään palvelun alettua, mutta siitä voidaan antaa tässä 
vaiheessa jo arvio. Hinnoittelu perustuu sopimuksen kohdassa 11 Kustannusten korvaaminen 
mainittuun, kulloinkin voimassa olevaan hinnastoon.   

Palvelun päättyminen 

Palvelu päättyy, kun sille asetetut tavoitteet on saavutettu ja/tai asiakassuunnitelmassa 
yhdessä palvelun päättämisestä järjestäjähyvinvointialueen kanssa päätetään. Palvelu 
edellyttää tiivistä yhteistyötä asiakasohjauksen kanssa. 

Asiakasmaksut 

Järjestäjähyvinvointialue perii palvelusta asiakasmaksut omien päätöstensä mukaisesti. 

Tilat 
Asiakkaalla on pääasiassa käytössään oma huone, jonka koko vaihtelee yksikön mukaan. 
Uudemmissa yksiköissä asiakkailla on käytössä oma yksiö ja pesuhuone.  WC ja pesutilat 
voivat olla yhteiset toisten asiakkaiden kanssa. Kaikissa yksiköissä on yhteisiä tiloja 
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ajanviettoon ja ruokailuun. Nenonpellon laitosalueella on lisäksi monenlaisia yhteiskäytössä 
olevia tiloja ja mahdollisuuksia päiväaikaiseen toimintaan, harrastamiseen ja yhteisöllisyyteen. 

Kaikki tilat eivät ole esteettömiä, mutta asiakkaan monenlaiset erityistarpeet ympäristön 
suhteen on mahdollista huomioida sijoituspaikkaa valittaessa. Tiloissa on huomioitu eritysesti 
vaativan erityispalvelun turvallisuus.     

Nenonpellon laitosalueella toimii  Sateenkaaren erityiskoulu, joka on Sateenkaaren koulun 
kuntayhtymän ylläpitämä Elmeri-koulu, jossa annetaan esi- ja perusopetusta vaativaa erityistä 
tukea tarvitseville lapsille ja nuorille. Koulussa on n. 70 oppilasta. Vaalijalan perusopetusikäiset 
oppilaat käyvät Sateenkaaren koulua ja heidän mukanaan kouluun siirtyy toimintayksiköstä 
tarvittava henkilökohtainen ohjausresurssi  

Henkilöstö 

Vaalijalan osaamis- ja tukikeskuksella on riittävästi toiminnan edellyttämää henkilöstöä. 
Henkilöstöllä on toiminnan edellyttämä, asianmukainen koulutus ja riittävä osaaminen ja 
ammattitaito ottaen huomioon palvelujen sisältö ja palveluja käyttävät asiakkaat. 

Vaalijalan yksiköiden ohjaushenkilöstön perusta rakentuu sosiaali- ja terveysalan 
perustutkinnon ja AMK-tutkinnon suorittaneista työntekijöistä sekä lähiavustajista avustavissa 
tehtävissä. Erityisosaamisen ylläpitäminen edellyttää henkilöstön säännöllistä lisä- ja 
täydennyskoulutusta mm. psykiatrisesta hoitotyöstä, nepsy-valmennuksesta, 
kommunikaatiosta. Ohjausresurssinmitoitus määräytyy asiakkaiden yksilöllisten tuen tarpeiden 
ja hoidollisuuden mukaan ja sitä myös joustavasti muutetaan yksikön asiakastarpeiden 
mukaan. Lisäksi asiakkailla on käytössä henkilökohtaisen tarpeen mukaiset ohjausresurssit 
mm. tukemaan osallisuutta, kommunikaatiota ja liikkumista. Jokaisessa yksikössä on 
kuntoutuskoordinaattori  ja palveluesihenkilö ja sairaanhoitajan työpanos.  

Yksikön toiminnan tukena on yksikön moniammatillinen työryhmä, johon kuuluu lääkäri, 
psykologi ja sosiaalityöntekijä sekä muut tarvittavat asiantuntijat. Asiakas saa tarvittavat 
terapiat sekä päiväaikaisen toiminnan palvelut. Asiakkaan yksilölliseen tarpeeseen vastaava 
palvelu suunnitellaan ja toteutetaan yhteistyössä asiakkaan, hänen läheistensä ja verkoston 
kanssa. 

Vaalijalan osaamis- ja tukikeskuksessa on asiakaan palvelussa mukana yksilöllisen tarpeen 
mukaisesti kommunikaatio-ohjaaja, autismikuntoutusohjaaja, fysioterapeutti, toimintaterapeutti, 
perheterapeutti, perhetyön kuntoutusohjaaja, päihde- ja riippuvuussairaanhoitaja, 
musiikkiterapeutti, seksuaaliterapeutti, AVEKKI-kouluttaja, puheterapeutti, suuhygienisti ja 
farmaseutti 

Toiminta 

Vaalijalan osaamis- ja tukikeskuksen laitospalvelun perustan muodostavat asiakkaan arki 
yksikössä ja viitekehysmallin mukainen kuntoutus. Monissa yksiköissä on käytössä 
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yhteisöhoidollinen näkökulma, joka näkyy arjen suunnittelussa ja toteutuksessa. 
Vuorokausirytmiä ja toimintoja jäsennetään ja selkeytetään tarvittaessa mm. visuaalisen tuen 
keinoin.  

Toimintojen ennakoitavuudella ja jäsentämisellä tuetaan kehitystä kohti itsenäisempää 
toimintaa, vahvistetaan elämänhallinnan tunnetta sekä itsetuntemusta. Tavoitteena on 
yksilöllisesti opettaa ja ohjata asiakasta turvalliseen, mahdollisimman mielekkääseen ja 
omatoimiseen arjessa selviytymiseen. 

Erityistä huomiota kiinnitetään asiakkaan kommunikaatioon ja sen vahvistamiseen sekä 
osallisuuden tukemiseen. Asiakasta tuetaan muodostamaan ja ilmaisemaan mielipiteitään ja 
tuetaan päätöksenteossa.  Neuropsykiatrinen valmennus on yksi kuntoutuksen kulmakivi kuten 
yksilöllisesti tarvittavat moniammatilliset terapiatkin. 

Asiakkailla on kuntoutumisen vaiheesta riippuen mahdollisuus harjoitella itsenäisen elämän 
taitoja turvallisesti henkilökohtaisen tuen ja ohjauksen avulla. Asiakkaita tuetaan 
itsenäisempään asioiden hoitoon ja vastuunottoon omissa asioissaan.  

Perheiden osallisuutta korostetaan erityisesti lasten ja nuorten palvelussa. Perheet otetaan 
mukaan lapsen palveluiden suunnitteluun ja toteutukseen. Perheitä ja lapsen muita läheisiä 
ohjataan ja tuetaan ottamaan vaativan moniammatillisen tuen palvelussa toimiviksi koettuja 
käytäntöjä ja menetelmiä osaksi arkea. 

 

Rajoitustoimenpiteet 

Kehitysvammaisten erityishuollosta annettu laki sisältää säädökset erityishuoltoa saavan 
henkilön itsemääräämisoikeuden vahvistamisesta ja rajoitustoimenpiteiden käytöstä. 
Kehitysvammalain 42 §:n mukaisia rajoitustoimenpiteitä voidaan käyttää silloin, kun laissa 
mainitut rajoitustoimenpiteiden käytön yleiset ja tilannekohtaiset edellytykset täyttyvät.  

 
Rajoitustoimenpiteiden käyttö tapahtuu kehitysvammalain 42 §:n mukaisesti siten, ettei 
asiakkaan ihmisarvoa loukata sekä että hänen vakaumustaan ja hänen yksityisyyttään 
kunnioitetaan. Sosiaalihuollon asiakkaalle laaditaan omalla  hyvinvointialueella 
asiakassuunnitelma, jonka osaksi yhteistyössä Vaalijalan osaamis- ja tukikeskuksen kanssa 
kirjataan toimenpiteet, joilla tuetaan ja edistetään henkilön itsenäistä suoriutumista ja 
itsemääräämisoikeuden toteutumista. Rajoitustoimenpiteiden käyttöön voivat osallistua 
työntekijät, joilla on tehtävään riittävät ammatilliset valmiudet 

 
Rajoitustoimenpiteen käyttämisestä tehdään asiakastietojärjestelmään asianmukainen 
kirjaaminen, selvitys ja tiedoksianto. Henkilökunta on perehdytetty ja ohjeistettu työmenetelmiin 
ja keinoihin, joiden avulla tuetaan ja edistetään asiakkaan itsenäistä suoriutumista ja 
itsemääräämisoikeuden toteutumista. Rajoitustoimenpiteitä voivat käyttää vain sosiaali- ja 
terveydenhuollon rekisteröidyt ammattihenkilöt saatuaan riittävän koulutuksen 
rajoitustoimenpiteiden käyttämiseen (esimerkiksi AVEKKI-koulutus). Lisäksi yksikössä 
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aktiivisesti edistetään rajoitustoimenpiteille vaihtoehtoisten ja kuntouttavien toimintatapojen 
käyttöönottoa.  

 
Rajoitustoimenpiteiden käyttämistä arvioidaan kehitysvammalain edellyttämällä tavalla. 
Yksikön moniammatillinen tiimi ja AVEKKI-ohjaajat ovat henkilöstön käytettävissä tarpeen 
mukaan. Kunkin yksikön omavalvontasuunnitelmassa on kuvattu Itsemääräämisoikeutta 
koskevien rajoitustoimenpiteiden käyttö.  

 

Päiväaikainen toiminta 

Laitospalvelussa olevat perusopetusikäiset lapset käyvät Sateenkaaren koulussa ja 
mahdollisuuksia jatko-opintoihin on Pieksämäen alueen ammatillisissa oppilaitoksissa. 
Perusopetukseen ja tarvittaessa jatko-opetukseen asiakkaan mukaan annetaan yksiköstä 
tarvittava ohjaus- tai saattajaresurssi. Jatko-opinnoissa pyritään ohjauksen ja valmennuksen 
avulla itsenäiseen opinnoissa käymiseen. Koulunkäyntiä ja opiskelua tuetaan yksiköissä ja 
tarvittaessa järjestetään ns.kotiopetuspäivä tai jaksoja, jos asiakkaan terveydentila tai 
toimintakyky ei mahdollista opiskelua koulussa.  

Kaikkien asiakkaiden kohdalla pyritään mielekkääseen päiväaikaiseen toimintaan.  
Päiväaikaisia toimintoja suunniteltaessa otetaan huomioon asiakkaiden oma valinnan 
mahdollisuus sekä tuetaan asiakkaan hyvinvointia, toimijuutta sekä osallisuutta ja 
itsemääräämisoikeutta.   

Päiväaikaisten toimintojen avulla edistetään sosiaalista vuorovaikutusta, joka parantaa elämän 
laatua ja ennaltaehkäisee psyykkisiä vaikeuksia. Toimintojen tarkoituksena on myös lisätä 
kontakteja kodin ja kuntoutusyksikön ulkopuolella. Toiminnoissa hyödynnetään erilaisia 
kuntoutusmenetelmiä asiakkaan kuntoutusta tukien. 

Toiminnat voivat olla musiikkia, liikuntaa, keskustelua, kädentaitoja, retkeilyä, luovaa toimintaa, 
rentoutusta ja aistiharjoituksia sekä sosiaalisten taitojen harjoittelua. Toiminnat voidaan 
toteuttaa yksilö- tai ryhmätoimintana.  

Toiminnat suunnitellaan ja toteutetaan joustavasti asiakkaan yksilöllisten tavoitteiden ja 
tarpeiden mukaan tukien asiakkaan kokonaiskuntoutusta. Asiakkaan tavoitteiden toteutumista 
arvioidaan yhdessä asiakkaan ja moniammatillisen työryhmän kanssa. Tarkoituksena on tukea 
itsenäisessä elämässä suoriutumista sekä edistää osallisuutta ja 
vuorovaikutustaitoja.  Asiakkaalla on mahdollisuus harjoitella myös työllistymisen edellyttämiä 
taitoja.  

 

Terveydenhuollon palvelut 

Vaalijalan osaamis- ja tukikeskuksessa laitospalvelun asiakas saa vaativaan 
moniammatilliseen tukeen sisältyvät terveydenhuollon palvelut. Pääasiassa tämä tarkoittaa 
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lääkärin ja muiden terveydenhuollon asiantuntijoiden tekemiä tutkimuksia, selvityksiä ja hoitoa, 
jonka katsotaan olevan vaativan moniammatillisen asiantuntijatuen tarpeen taustalla. Lisäksi 
palveluun sisältyy perusterveydenhuolto tarvittavine laboratorio- ja EKG- tukimuksineen. 
Erikoissairaanhoito ja terveydenhuollon laitospalvelut eivät sisälly Vaalijalan palveluun. 

Laitospalveluun sisältyy suun terveystarkastus suuhygienistin tekemänä. 
Hammaslääkäripalvelut voidaan järjestää Vaalijalassa/Etelä-Savon hyvinvointialueella 
asiakkaalle erillisellä Järjestäjähyvinvointialueen maksusitoumuksella. Mikäli 
Järjestäjähyvinvointialue haluaa itse hoitaa asiakkaan suun terveydenhuollon, laskutetaan 
asiakkaan hoidon suunnittelemiseksi ja toteuttamiseksi tarvitsemat mahdolliset 
kuljetuskustannukset saattajapalveluineen erikseen. 

Vaalijalan osaamis- ja tukikeskuksessa on asiakkaille yhteiskäyttöisä apuvälineitä ja lisäksi 
asiakkailla on omat henkilökohtaiset apuvälineet, joiden hankinnasta vastaa 
järjestäjähyvinvointialueen terveydenhuolto joko itse tai antamalla niihin erillisen 
maksusitoumuksen Etelä-Savon hyvinvointialueelle. Vaalijalan palveluun sisältyy 
fysioterapeutin apuvälinearviot Vaalijalan osaamis- ja tukikeskuksen fysioterapeuttien 
tekemänä. Mikäli Järjestäjähyvinvointialue haluaa itse hoitaa asiakkaan apuvälineasiat, 
laskutetaan asiakkaan apuvälinesovituksiin jms. tarvitsemat mahdolliset kuljetuskustannukset 
saattajapalveluineen erikseen. 

 

Palvelun hinta 

Palvelun vuorokausihinta määräyty asiakkaan palvelutarpeen mukaisesti sopimuksessa 
kuvatun hinnan mukaisesti.  

Palvelun vuorokausihinta sisältää 

 Asumisen 
 Ateriapalvelun, johon kuuluu viisi ateriaa päivässä ja tarvittaessa lääkärin tai 

ravitsemusterapeutin suosittelemat aterialisät ja vitamiinit 
 Perushygieniatarvikkeet 
 Kuntouttavan toiminnan palvelukuvauksen mukaisesti 
 Asiakkaan tarvitsemat terapiat vastaavin perustein kuin Kansaneläkelaitos ne myöntäisi 
 Palvelukuvauksen mukaiset terveydenhuollon palvelut 
 Asiakkaan tarvitseman lääkehoidon ja lääkkeet 
 Vapaa- ajan toiminnan 
 
Pitkäaikaisella, vähintään kolme (3) kuukautta kestävällä palvelujaksolla vuorokausihinta 
sisältää lisäksi: 

 Asiakkaan arkivaatetuksen 
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 Silmälasit kahden (2) vuoden välein 
 Terveydellisen jalkahoidon hoidontarpeen mukaisesti 
 Asiakkaan kotivierailut seuraavin periaattein 

o Asiakkaan kuljetukset ja kuljetukseen liittyvän saattamisen tarpeen mukaisesti, 
aikuisilla asiakkailla noin puolivuosittain ja lapsilla kerran kuukaudessa. 

o Asiakkaan lääkityksen enintään viiden (5) vuorokauden kotivierailulle lääkärin ohjeen 
mukaisesti 

o Jos lapsen tai nuoren kotivierailun sijasta yhteydenpito läheisiin voidaan toteuttaa 
Vaalijan osaamis- ja tukikeskuksen vierasasunnossa varaustilanne huomioiden. 
Eloisa ei korvaa lapsen tai omaisten tai läheisten matka- tai muita kuluja vaan 
yhteydenpidon tukeminen on muilta osin järjestäjähyvinvointialueen 
kustannusvastuulla. 

 

Lastensuojelulain perusteella sijoitetun lapsen laitoshoidon hinta sisältää lisäksi:  

- Parturikäynnit  
- Harrastuskustannukset/ vapaa-ajan toiminnot  
- Ryhmätapaturmavakuutus 
- Puhelin/internetpaketti enintään 50,00 e/kk  
- Lapselle hankitaan ja kustannetaan puhelin/internetpaketti yksikön toimesta, mikäli tarve 

on.  
- Käyttövara lapsen omiin henkilökohtaisiin menoihin yli 12-vuotiaalle 66,04 e/kk ja alle 12-

vuotta täyttäneille 30,00 e/kk.  


